
●65歳以上の方への接種は10月より開始していますが、65歳未満の方についても11月よりインフルエンザワ

クチンの接種を開始いたします。 

●地域の皆様への感染予防のため、ワクチンの納入には鋭意努力して参ります。ただし昨年同様、毎日ワクチ

ンがなくなり次第終了とさせていただいております。詳しくは、窓口担当者にお問い合わせください。 

ハートクリニックさわだ 

11月のお知らせ 

 
●新たに医師お迎えし、外来・手術体制を充実させています。 

・国井先生：第1、3、5木曜日 石黒先生：第2、第4木曜日になります。 
・小川先生：第2土曜日になります。 

外来枠 凡例 検査・手術枠 

月 火 水 木 金 土 日 

澤田院長 澤田院長 澤田院長 澤田院長 澤田院長 

澤田院長 
岩田先生 
小川先生 

澤田院長 澤田院長 夕方 

検査・手術 

新規医師 

国井先生 
石黒先生 

澤田院長 

北野先生 

午前 

澤田院長 

●インフルエンザワクチンの接種がはじまりました。 

●当院におきましては、一部医師が従来から予定されていた開業により離職され、また一部職員が一身上の

都合により退職いたしました。 

●患者様には、ご心配をおかけいたしましたが、ハートクリニックさわだは、前より随分雰囲気がよくなったと皆様

から言っていただけますよう職員一同努力して参ります。引き続きよろしくお願い申し上げます。 

●ハートクリニックさわだは新たな気持ちで再出発いたします。 

●10月半ばより、新たに国井先生、石黒先生、北野先生をお迎えしました。 

●来年春からは、常勤医師をお迎えし、さらに診療体制を充実させて参ります。 

ハートクリニックさわだ 

院長 澤田 敬久 


